
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ 

ГОСУДАРСТВЕННОЕ АВТОНОМНОЕ ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ 

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ 

 «МУРМАНСКИЙ ИНДУСТРИАЛЬНЫЙ КОЛЛЕДЖ»  

(ГАПОУ МО «МИК») 

 

ПРИКАЗ 

22.10.2024                                                                                                         № 653-уд 

г. Мурманск 

 

О утверждении плана Недели правовой помощи 

в ГАПОУ МО «Мурманский индустриальный колледж» 

на 2024/2025 учебный год 

 

В целях реализации Федерального закона Российской Федерации от 29 

декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», 

Федерального закона Российской Федерации от 23 июня 2018 года  № 182-ФЗ 

«Об основах системы профилактики правонарушений в Российской 

Федерации», распоряжения Правительства Российской Федерации от 22 марта 

2017 года № 520-р «Об утверждении Концепции развития системы 

профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних на 

период до 2025 года», плана воспитательной и социальные работы ГАПОУ 

МО «Мурманский индустриальный колледж» на 2024\2025 учебный год, 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить План Недели правовой помощи в ГАПОУ МО 

«Мурманский индустриальный колледж» на 2024/2025 учебный год 

(Приложение 1). 

2. Возложить ответственность за выполнение Плана на заместителя 

директора по ВР и РКД А.Г. Казанскую, работников социально-

психологической службы ГАПОУ МО «Мурманский индустриальный 

колледж». 

3. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя 

директора по воспитательной работе и развитию конкурсного движения 

Казанскую А.Г. 

 

Директор ГАПОУ МО «МИК»                                           Г.С. Шатило 

                    
Исп: Казанская А.Г. 

Рассылка: учеб.часть, Казанской А.Г., Кожемякиной Т.В., Безуглой С.Т., Кулиш Л.И., Гординой А.Е., 

библиотеки



Приложение  

                                                                             к приказу № 653-уд от 22.10.2024 

План Недели правовой помощи в ГАПОУ МО «Мурманский индустриальный колледж» на 2024/2025 учебный год 

(18.10.2024 г. – 25.11.2024 г.) 

№ 

п\п 
Мероприятия Сроки проведения 

Место 

проведения 
Ответственный 

1.  
Профилактическая акция «20 ноября – Всероссийский день правовой 

помощи детям» 
20.11.24 Подгорная, 80 

Смирнова Т.Г. 

Давыдкина Л.А. 

2.  Тренинговые занятия «Что мне известно о моих правах и обязанностях» 18.11.24 – 22.11.24 Подгорная, 80 
Смирнова Т.Г. 

Давыдкина Л.А. 

3.  

Профилактические беседы по вопросам информационной безопасности 

в социальных сетях, повышение уровня кибербезопасности и цифровой 

грамотности, формированию навыков безопасного поведения в сети 

Интернет 

18.11.24 – 22.11.24 

Подгорная, 80 

Приморская, 2 

Фестивальная, 

24 

Специалисты СПС 

- службы 

4.  

Проведение индивидуального консультирования по правовым 

вопросам с несовершеннолетними, состоящими на учете («группа 

риска») 
18.11.24 – 22.11.24 

Подгорная, 80 

Приморская, 2 

Фестивальная, 

24 

Специалисты СПС 

- службы 

5.  

Проведение тематического лектория для родителей (законных 

представителей) по правовому просвещению (о правах, обязанностей, 

ответственности, наказании) 
18.11.24 – 22.11.24 

Подгорная, 80 

Приморская, 2 

Фестивальная, 

24 

Специалисты СПС 

- службы 

6.  Тематические уроки обществознания, истории по основным законам и 

правам граждан 
18.11.24 – 22.11.24 

Подгорная, 80 

Приморская, 2 

Фестивальная, 

24 

Специалисты СПС 

- службы 

7. Часы информации «Я имею права и обязанности», «20 ноября – 

Всероссийский день правовой помощи детям» 

18.11.24 – 22.11.24 Приморская, 2 Кубанова И.В. 



 

 

 

 

___________________________________________ 

8. Тематические уроки истории, обществознания, ОБЖ «Что я должен, 

на что имею право» 

18.11.24 – 22.11.24 Приморская, 2 преподаватели 

истории, 

обществознания, 

ОБЖ 

9. Викторина «Знаток права» 13.11.2024 Молодежный 

центр 

гражданско-

патриотическо

го воспитания 

ул. Бондарная, 

д. 10а, 15.00 

Засыпкина О.А. 

10. Час истории "Уроки Нюрнбергского процесса" 20.11.2024 Молодежный 

центр 

гражданско-

патриотическо

го воспитания 

ул. Бондарная, 

д. 10а, 15.00 

Засыпкина О.А. 


